令和５年６月１５日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

第６１回 「森鷗外を偲ぶ会」の開催（北九州市長出席）について

 文豪・森鷗外が陸軍第十二師団軍医部長として小倉に着任した日(１８９９(明治３

２)年６月１９日)を記念して、「森鷗外を偲ぶ会」を北九州森鷗外記念会が毎年開催

しています。

つきましては「第６１回森鷗外を偲ぶ会」が下記のとおり開催され、本市市長が出

席しますのでお知らせします。

■第６１回 森鷗外を偲ぶ会（碑前の集い）

 ○主催者

   北九州森鷗外記念会(※)

   ※昭和５７年３月設立。初代会長：劉寒吉氏

 ○日 時

令和５年６月１９日(月)  １５:３０～１６:００

 ○会 場

森鷗外文学碑前 (小倉北区市庁舎側広場)

 ○行事内容・タイムスケジュール

  １５:３０ ・開会・主催者挨拶 北九州森鷗外記念会 会長 柏木 修

・来賓紹介   北九州市長 武内 和久 ほか

            ・来賓祝辞   北九州市長 武内 和久

・「小倉日記」の一節を朗読   小倉商業高校

・「小倉日記」を献菓 (株)つる平代表取締役社長 原田 茂樹

   １５:４５ 「紫川の歌」演奏・斉唱    小倉商業高校

  １５:５０ 献花             参加者一同

  １６:００ 閉会

○トピックス

主催者団体、文化関係者のみならず、本市における森鷗外顕彰活動をは

じめとした文化振興に大きな功績を残した「劉寒吉」の母校・小倉商業高校

の生徒も参加します。この行事を通じて、鷗外の顕彰に努めるとともに、鷗外

の小倉時代の業績などについて、広く市民や関係者等への普及啓発を図ります。

■お問い合わせ

北九州市市民文化スポーツ局文化企画課 担当：橋本(係長)、井上(課長)

ＴＥＬ：０９３-５８２－２３９１